
 

 

 
 

 

2025年 12月 10日 

産業ガスの価格改定について 

 

岩谷産業株式会社（本社：大阪・東京、社長：間島寬、資本金：350億円）は、産業ガスの

価格を下記の通り改定することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．対 象 ： 炭酸ガス、ドライアイス 

２．改 定 幅 ： 15％以上 

３．改定時期 ： 2026年1月出荷分より 

４．改定理由 ： 調達価格の上昇や備蓄拠点・設備増強投資等による 

 

弊社は、2025年 1月出荷分より調達価格や物流経費の上昇等を理由にお客様にもご負担

いただくよう理解を求めて活動しておりました。 

しかしながら、前回改定以降も調達価格の上昇やプラント間の長距離輸送の増加が依然

として続いていることに加え、安定供給に向けた備蓄拠点や生産量増強への投資を行って

おり、製造・物流効率改善等の弊社の企業努力だけではコスト上昇の吸収が困難な状況に

あります。 

つきましては、供給量・品質・保安を維持するために更なる価格改定をお願いすること

といたしました。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご支援賜りますよう

お願い申し上げます。 

以上 

 


